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HELADOS DE CREMA

Deléitate con la suavidad y riqueza de nuestros helados de crema, creados para ofrecer una
experiencia indulgente y reconfortante. Cada helado de crema es cuidadosamente elaborado con
ingredientes frescos y de alta calidad, sin aditivos ni conservantes, garantizando un sabor auténtico y
natural. Desde el cldsico helado Nata o el de Vainilla hecho con vainas de vainilla de Madagascar, hasta
las combinaciones mas innovadoras, como el helado de Queso Azul, el de Té de Matcha o el de Pifia
Colada. Nuestros helados de crema son un verdadero deleite para los sentidos. Perfectos para
aquellos que buscan una textura cremosa y un sabor profundo, nuestros helados de crema son el
acompafiamiento ideal para cualquier ocasion.

TODOS NUESTROS HELADOS SON SIN GLUTEN

AFTER EIGHT

ES UN HELADO HECHO CON CREMA DE MENTA, AZUCARES, NATA'Y LECHE PASTEURIZADA DE VACA,
GRANIZADO CON CHOCOLATE NEGRO.

ALERGENOS: LECHE, SOJA

AVELLANA

ES UN HELADO HECHO CON AVELLANAS NATURALES PIAMONTESAS, AZUCARES Y LECHE
PASTEURIZADA DE VACA.

ALERGENOS: LECHE, FRUTOS SECOS/AVELLANAS

BAILEYS

ES UN HELADO HECHO CON LICOR BAILEYS, YEMA DE HUEVO, AZUCARES, NATA'Y LECHE
PASTEURIZADA DE VACA.

ALERGENOS: LECHE, HUEVO

BANANA
ES UN HELADO HECHO CON BANANA NATURAL, AZUCARES, NATA'Y LECHE PASTEURIZADA DE VACA.
ALERGENOS: LECHE, SOJA

BANANA CON DULCE DE LECHE

ES UN HELADO HECHO CON BANANA NATURAL, AZUCARES, NATA'Y LECHE PASTEURIZADA DE VACA.
VETEADO CON DULCE DE LECHE NATURAL ARGENTINO.

ALERGENOS: LECHE, SOJA

CASTANA

ES UN HELADO HECHO CON CASTANAS ASADAS, YEMA DE HUEVO, AZUCARES, NATA Y LECHE
PASTEURIZADA DE VACA.

ALERGENOS: LECHE, HUEVO, FRUTOS SECOS

CAFE
ES UN HELADO HECHO CON CAFE TORRADO, AZUCARES, NATA Y LECHE PASTEURIZADA DE VACA.
ALERGENOS: LECHE, SOJA
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COCO CON DULCE DE LECHE

ES UN HELADO HECHO CON COCOS NATURALES, AGUA, AZUCARES Y FIBRA VEGETAL, VETEADO CON
DULCE DE LECHE NATURAL

ALERGENOS: LACTOSA

COOKIES

ES UN HELADO HECHO CON NATA, AZUCARES Y LECHE PASTEURIZADA DE VACA, SEMBRADO CON
GALLETAS DE CACAO SIN GLUTEN.

ALERGENOS: LECHE, SOJA

FERRERO ROCHER

ES UN HELADO HECHO CON AZUCARES, LECHE PASTEURIZADA DE VACA, CREMA DE CACAO Y
AVELLANA, AVELLANA PIAMONTESA, COBERTURA DE CHOCOLATE NEGRO BELGA, CROCANTI DE
ALMENDRA, CACAO PURO.

ALERGENOS: LECHE, SOJA, FRUTOS SECOS/AVELLANAS, ALMENDRAS

KINDER BUENO

ES UN HELADO HECHO CON AZUCARES, LECHE PASTEURIZADA DE VACA Y AVELLANA PIAMONTESA,
VETEADO CON CREMA DE CACAO Y AVELLANA.

ALERGENOS: LECHE, SOJA, AVELLANAS

KINDER HUEVO

ES UN HELADO HECHO CON AZUCARES, LECHE PASTEURIZADA DE VACA, CHOCOLATE BLANCO
BELGA, MANTECACDE CACAO, VETEADO CON CREMA DE CACAQ Y AVELLANA.

ALERGENOS: LECHE, SOJA, ALMENDRAS, AVELLANAS

LECHE MERENGADA
ES UN HELADO HECHO CON CANELA, LIMON, AZUCARES, NATA'Y LECHE PASTEURIZADA DE VACA.
ALERGENOS: LECHE, SOJA

MALAGA

ES UN HELADO HECHO CON VINO DULCE MALAGA VIRGEN, AZUCARES, NATA'Y LECHE
PASTEURIZADA DE VACA, PASAS DE UVA'Y RON.

ALERGENOS: LECHE, SOJA

MOUSSE DE LIMON

ES UN HELADO HECHO CON LIMON, YEMA DE HUEVO, AZUCARES, NATA'Y LECHE PASTEURIZADA DE
VACA.

ALERGENOS: LECHE, HUEVO

NATA
ES UN HELADO HECHO CON AZUCARES, NATA'Y LECHE PASTEURIZADA DE VACA.
ALERGENOS: LECHE, SOJA
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NUTELLA

ES UN HELADO HECHO CON AZUCARES, NATA, LECHE PASTEURIZADA DE VACA, COBERTURA DE
CHOCOLATE NEGRO BELGA, AVELLANA PIAMONTESA'Y CACAO PURO.

ALERGENOS: LECHE, AVELLANAS, SOJA

PISTACHO
ES UN HELADO HECHO CON PISTACHO PIAMONTES, AZUCARES Y LECHE PASTEURIZADA DE VACA.
ALERGENOS: LECHE Y FRUTOS SECOS

QUESO AZUL

ES UN HELADO HECHO CON QUESO CREMA, QUESO AZUL, AZUCARES Y LECHE PASTEURIZADA DE
VACA.

ALERGENOS: LECHE

QUESO PHILADELFIA
ES UN HELADO HECHO CON QUESO CREMA, AZUCARES Y LECHE PASTEURIZADA DE VACA.
ALERGENOS: LECHE

RAFAELO

ES UN HELADO HECHO CON COCOS NATURALES, AGUA, AZUCARES Y FIBRA VEGETAL, VETEADO CON
ALMENDRA CARAMELIZADA'Y CHOCOLATE BLANCO.

ALERGENOS: LACTOSA Y FRUTOS SECOS

RON CON PASAS

ES UN HELADO HECHO CON YEMA DE HUEVO, PASAS DE UVA, RON, AZUCARES, NATA'Y LECHE
PASTEURIZADA DE VACA.

ALERGENOS: LECHE, SOJA, HUEVO.

SAMBAYON

ES UN HELADO HECHO CON YEMA DE HUEVO, MARSALA, AZUCARES, NATA'Y LECHE PASTEURIZADA
DE VACA.

ALERGENOS: LECHE, HUEVO

STRACCIATELLA

ES UN HELADO HECHO CON AZUCARES, NATA'Y LECHE PASTEURIZADA DE VACA, GRANIZADO CON
CHOCOLATE NEGRO.

ALERGENOS: LECHE, SOJA

TARTA DE QUESO CON FRUTOS ROJOS

ES UN HELADO HECHO CON QUESO CREMA, AZUCARES Y LECHE PASTEURIZADA DE VACA, VETEADO
CON MERMELADA DE ARANDANOS.

ALERGENOS: LECHE, SOJA
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TARTA DE QUESO CON HIGOS

ES UN HELADO HECHO CON QUESO CREMA, AZUCARES Y LECHE PASTEURIZADA DE VACA, VETEADO
CON MERMELADA DE HIGOS.

ALERGENOS: LECHE, SOJA

TARTA DE TOFEE

ES UN HELADO HECHO CON QUESO CREMA, AZUCARES Y LECHE PASTEURIZADA DE VACA, VETEADO
CON DULCE DE LECHE NATURAL

ALERGENOS: LECHE, SOJA

TIRAMISU

ES UN HELADO HECHO CON QUESO MASCARPONE, YEMA DE HUEVO, VINO DULCE MALAGA, CAFE,
AZUCARES Y LECHE PASTEURIZADA DE VACA.

ALERGENOS: LECHE, HUEVO, SOJA

TURRON

ES UN HELADO HECHO CON TURRON LIQUIDO DE JIJONA(almendra, miel de azahar, azucar, clara de
huevo), AZUCARES, LECHE PASTEURIZADA DE VACA SEMBRADO CON CROCANTI DE ALMENDRAS.
ALERGENOS: LECHE, HUEVO, FRUTOS SECOS/ALMENDRAS, MANI

VAINILLA

ES UN HELADO HECHO CON VAINAS DE VAINILLAS DE MADAGASCAR,
YEMA DE HUEVO, AZUCARES Y LECHE PASTEURIZADA DE VACA
ALERGENOS: LECHE, HUEVO, SOJA

VIOLETA
ES UN HELADO HECHO CON PASTA DE VIOLETA, AZUCARES, NATA'Y LECHE PASTEURIZADA DE VACA.
ALERGENOS: LECHE, SOJA

YOGUR GRIEGO
ES UN HELADO HECHO CON YOGUR GRIEGO, AZUCARES, NATA'Y LECHE PASTEURIZADA DE VACA.
ALERGENOS: LECHE, SOJA

YOGUR CON ARANDANOS

ES UN HELADO HECHO CON YOGUR GRIEGO, AZUCARES, NATA'Y LECHE PASTEURIZADA DE VACA,
VETEADO CON MERMELADA DE ARANDANOS.

ALERGENOS: LECHE, SOJA



